HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:       /TTr-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh khoá XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quy định số 377-QĐ/TW ngày 08 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ, quy hoạch cán bộ, bổ nhiệm và giới

thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Thông báo số 05-TB/TU ngày 14 tháng 10 năm 2025 kết luận

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc bố trí, sắp xếp, phân công cán bộ sau

Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XX;

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh

xem xét miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khoá

XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Trần Văn Kỳ, Phó Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh, để nghỉ hưu hưởng chế độ bảo hiểm xã hội.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khoá XVIII;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TH2.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tú Anh

		2025-10-23T15:51:09+0700

		2025-10-23T15:58:31+0700

		2025-10-23T16:24:02+0700

		2025-10-23T16:24:22+0700

		2025-10-23T16:25:06+0700